
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 13-06-2025 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PATRIMONIO - MANUTENZIONE 

N.R.G. 134 del 13-06-2025 
 
 
Ufficio: PATRIMONIO-MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 34 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
ABBIGLIAMENTO DI SICUREZZA PER GLI OPERATORI 
COMUNALI - CIG:B7341D5D40 

 
PREMESSO che è d’obbligo per gli addetti che operano nel territorio di munirsi di appositi dispositivi di 
sicurezza e di alta visibilità; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di acquisire 15 gilet di alta visibilità, in sostituzione e in aggiunta a 
quelli attualmente in dotazione e usurati;   
 
ACQUISITO agli atti il preventivo di spesa per la fornitura di n. 15 gilet di alta visibilità, tra le quali quello 
della ditta L’Antinfortunistica S.r.l. con sede in Via dell’Olmo, 19 – 36014 Santorso (VI), P.I. 02467560245, 
preventivo di spesa prot. 2884 del 30.05.2025, al costo di € 225,00 IVA esclusa e per complessivi € 274,50 
IVA inclusa;  
 
RITENUTA economicamente vantaggiosa per l’Ente il sopra descritto preventivo di spesa; 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 (procedure per l’affidamento) del Decreto legislativo n. 36/2023 del codice dei 

contratti pubblici prevede al comma 1° lett.b):  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 

 
VISTO: 

- l’art. 49 (Principio di rotazione degli affidamenti) il quale prevede al comma 6°: è comunque consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro; 

- il comunicato del Presidente Anac del 18 dicembre 2024 con il quale vengono fornite indicazioni di 
carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 
digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a € 5.000 per i quali è possibile acquisire i CIG, in 
caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD al fine di consentire l’assolvimento delle funzioni ad 
essa demandate, direttamente nella piattaforma contratti pubblici fino al 30.06.2025; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 13-06-2025 

- l’art. 17 comma 2 del D.Lgs 36/2023 il quale prevede che la determina a contrarre nel caso di 
affidamento diretto possa essere redatta contestualmente all’affidamento stesso. 

- con riferimento a quanto disposto dall'art. 53 comma 4 del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere 
la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore 
economico delle stesse (la durata della prestazione è inferiore a 12 mesi) e della remota possibilità che 
un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva del tecnico sopracitato mediante il rilascio del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC On Line), giusto protocollo documento n. INAIL_49213714, con scadenza 
validità il 21.09.2025 e la dichiarazione resa dall’operatore economico agli atti d’ufficio; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023: 

-  il fine che si intende perseguire è l’acquisto di n.15 gilet di alta visibilità per i dipendenti e operatori 
comunali; 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio in argomento; 
- la forma del contratto è prevista dall’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce 

l’affidamento diretto in caso di affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 
euro; 

- ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 
RILEVATO che all’affidamento in argomento è stato assegnato il codice CIG:  
B7341D5D40; 
 
VISTA la copertura finanziaria per la fornitura prevista al cap. CAP. 1042 SPESE PER SERVIZI GESTIONE 
UFFICI COMUNALI del Bilancio 2025-2027; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il decreto legislativo del 18 
agosto 2000, n. 267;  
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle 
disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di comportamento dei 
dipendenti ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”; 
 
RICHIAMATA: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 – 2027; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 – 2027; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2025 – 2027 e i relativi allegati; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26.03.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 (P.I.A.O.); 

 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti);  
 
DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 13-06-2025 

- ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica della 
presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa; 

 
VISTO il "Regolamento di contabilità", l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 TUEL ed il vigente Regolamento 
comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 
posizione organizzativa; 
 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n°34 del 21/06/2024 con la quale è attribuita al Sindaco la 
Responsabilità dell’Ufficio Lavori Pubblici a norma dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di approvare espressamente quanto indicato in premessa per fare parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

2) di affidare alla ditta L’Antinfortunistica S.r.l. con sede in Via dell’Olmo, 19 – 36014 Santorso (VI), P.I. 
02467560245, la fornitura di n.15 gilet di alta visibilità per l’importo di € 225,00 IVA esclusa e per 
complessivi € 274,50 IVA inclusa come da preventivo di spesa pervenuto al prot. 2884 del 30.05.2025;  

 
3) di impegnare e imputare a favore della ditta L’Antinfortunistica S.r.l. con sede in Via dell’Olmo, 19 – 

36014 Santorso (VI), P.I. 02467560245, l’importo di € 274,50 che trova copertura finanziaria al CAP. 
1042 SPESE PER SERVIZI GESTIONE UFFICI COMUNALI del Bilancio 2025-2027; 

 
4) di provvedere alla liquidazione di tale fornitura a seguito di presentazione di regolare fattura di 

vendita; 
 

5) di dare atto che: 
 la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente incarico è soggetto alla normativa sui flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e 
pertanto il CIG attribuito B7341D5D40; 

 il Codice Univoco IPA per il Comune di Pedemonte è UFH0PU. 
 
 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dalle Carbonare Mariacristina 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 13-06-2025 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 134 del 13-06-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PATRIMONIO - MANUTENZIONE 

N.R.G. 134 del 13-06-2025 
 
 
Ufficio: PATRIMONIO-MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 34 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
ABBIGLIAMENTO DI SICUREZZA PER GLI OPERATORI 
COMUNALI - CIG:B7341D5D40 

 
CIG B7341D5D40 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 18-06-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    96 del 18-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B7341D5D40  
5° livello 01.03-1.03.02.05.999  Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 
Capitolo       1042 / Articolo       
SPESE PER SERVIZI GESTIONE UFFICI COMUNALI 
Causale AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO DI SICUREZZA PER GLI OPERATORI 

COMUNALI - CIG:B7341D5D40 
Importo 2025 Euro 274,50 
Beneficiario      1972  ANTINFORTUNISTICA SRL 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Brunello Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


